
Администрация  

муниципального района 

«Удорский» 
 

«Удора» 

муниципальнöй районса 

администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ШУÖМ 
 

от       29      апреля  2016 г.                                                                                         №  295       

с.Кослан, Республики Коми 

 

О размерах родительской платы за присмотр и уход  

за детьми в муниципальных образовательных организациях,  

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  

 

В соответствии с п.2 статьи 65, статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МР 

«Удорский», Положением о порядке взимания родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

утвержденным Постановлением администрации МР «Удорский» от 25.12.2013 

№1327 «О порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования», в целях 

упорядочения платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях МР «Удорский», реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на 

территории муниципального района «Удорский» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу с 01.05.2016 года постановление 

администрации муниципального района «Удорский» от 31 августа 2015 года № 623 

«О размерах родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования». 

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации МР «Удорский» по социальным 

вопросам Коковкина И.А.. 

4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 

мая 2016 года. 
 

Руководитель администрации  

муниципального района «Удорский»        Н.Д.Жилин 
 

исп. Камбурова И.Г. тел.33-785 



 

Лист согласования постановления (распоряжения) администрации 

муниципального района «Удорский» 

от « 29_» _апреля_ № __295_ 
 

«О размерах родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 

 

Должность Виза согласования Ф.И.О. 

должностного 

лица 

Заместитель руководителя 

администрации МР 

«Удорский» по социальным 

вопросам  

 И.А. Коковкин 

Заведующий юридическим 

отделом администрации МР 

«Удорский» 

 А.Ю. Алексеенко 

Начальник Управления 

образования администрации 

МР «Удорский» 

 И.Г. Камбурова 

Начальник финансового 

управления МР «Удорский» 

 О.П.Пантелеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального района 

"Удорский"  

от   29.04.2016 г. № _295_ 

 

Размер родительской платы за присмотр и уход в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, 

расположенных на территории муниципального района «Удорский»  
 

Режим сокращенного рабочего дня 

(9 часов) 

Режим полного дня 

(10,5 часов) 

По группам 

воспитанников 

раннего 

дошкольного 

возраста 

По группам 

воспитанников 

дошкольного 

возраста 

По группам 

воспитанников 

раннего 

дошкольного 

возраста 

По группам 

воспитанников 

дошкольного 

возраста 

106,0 128,0 128,0 

 

135,0 

 

 


